
1/2

Rusko zahájilo špionážní řízení proti americkému
občanovi

rt.com/russia/570115-fsb-us-citizen-espionage

19. ledna 2023, 8:25

DomovRusko a FSU

Američan je podezřelý ze shromažďování údajů o „biologických

tématech“, říká ruská Federální bezpečnostní služba

Proti americkému občanovi bylo zahájeno trestní řízení ve věci

špionáže, oznámila ve čtvrtek ruská Federální bezpečnostní služba

(FSB).

"Američan je podezřelý ze shromažďování zpravodajských dat o

biologických tématech namířených proti bezpečnosti Ruska," uvedla

agentura v krátkém prohlášení.

FSB žádné další podrobnosti o případu neprozradila.

Za špionáž může být podle ruských zákonů uložen trest od 10 do 20

let za mřížemi.

Bývalý americký námořník Paul Whelan si v současnosti odpykává

16letý trest vězení v Rusku poté, co byl shledán vinným ze špionáže.

Byl odsouzen v roce 2020 poté, co byl před dvěma lety zatčen s USB

zařízením obsahujícím citlivé informace.

PŘEČTĚTE SI VÍCE: Trump se rozčiluje nad „trapnou“ pro USA

Američanova obrana tvrdila, že byl zřízen FSB a dostal flash disk, na

kterém očekával, že uvidí fotografie z turistického výletu. Kromě

svého amerického občanství je Whelan také držitelem britských,

https://www.rt.com/russia/570115-fsb-us-citizen-espionage/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/russia/
https://www.rt.com/news/567929-trump-whelan-griner-bout/


2/2

kanadských a irských pasů.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

RuskoNÁS

 

 

https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/us-news-country-america/

